
                                              

 
 
 
 
 Në bazë të nenit 3 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2000/45, të dispozitave të 
nenit 19 të Statutit të Komunës së Prishtinës, të dt. 16.03.2001, Kuvendi i Komunës së 
Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 31.01.2005 merr 
 
 

V  E  N  D  I  M  
PËR MENAXHIMIN E VENDPARKIMEVE PUBLIKE NË QYTETIN E 

PRISHTINËS 
 

Neni 1 
 
 Lejohet menaxhimi me pagesë i vendparkimeve në rrugët e caktuara në qytetin e 
Prishtinës, sipas zonave: 
  
 Zona  I 
 
 Rr. “Nënë Tereza”, 
 Rr. “Tringë Smajli”, 
 Rr. “Qamil Hoxha”, 
 Rr. “Garibaldi”, 
 Rr. “Rexhep Luci”, 
 Rr. “Luan Haradinaj”, 
 Rr. “Migjeni”, 
 Rr. “Agim Ramadani”, 
 Rr. “UÇK”-ja. 
 
 Zona  II 
  
 Rr. “Fehmi Agani”, 
 Rr. “Kosta Novakoviç”, 
 Rr. “Eqrem Çabej”, 
 Rr. “Perandori Justinian”, 
 Rr. “Bil Klinton”, 
 Rr. “Dëshmorët e Kombit”. 
 



Neni 2 
 
 Sipas nenit 1 të këtij Vendimi, Komuna u jep për shfrytëzim dhe menaxhim 
vendparkimeve kompanive profesionale, të cilat si kompensim, për çdo vendparkim i 
paguajnë Komunës shumën e caktuar mujore. 
            Dhënia në shfrytëzim bëhet sipas  procedurës së tenderimit. 
 

Neni 3 
 
 Kompania e caktuar nuk mund të inkasojë tarifë më të lartë se 0,40 euro për një 
orë kohëzgjatje, në vendparkimet që janë në rrugët e zonës I dhe 0,20 euro për rrugët e 
zonës II për një veturë të parkuar. 
 Nga ora 24.00, deri në orën 6.00 inkasimi i tarifave do të jetë më i ulët për 50 %. 

 
Neni 4 

 
 Të gjitha kriteret e menaxhimit dhe shfrytëzimit përcaktohen me kontratë të veçantë. 

 
Neni  5 

 
 Për realizimin e këtij Vendimi kujdesen Bordi i drejtorëve dhe  Drejtorati i 
Shërbimeve Publike dhe i Transportit. 
 

Neni 6 
 

 Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës.  
 
 
 
            KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
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      KRYETARI  I KUVENDIT  
                  Ismet Beqiri 


